1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Ocumension Therapeutics
歐康維視生物

（於開曼群島註冊成立的有限責任公司）
（股份代號：1477）

自願性公告
截至2024年12月31日止年度的未經審核營運數據

本公告乃由歐康維視生物（「本公司」，連同其附屬公司，統稱為「本集團」）自願作
出，以知會本公司股東及有意投資者有關本集團的最新業務發展。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈本集團截至2024年12月31日止年度（「報告期
間」）的若干未經審核營運數據及比較數據載列如下。

截至12月31日止年度
2024年 2023年 變動

人民幣千元 人民幣千元 %

收益 408,000-420,000 246,367 65.6-70.5

謹此提述本公司日期為2024年9月30日有關股東特別大會的通函（「該通函」）。除
文義另有所指外，本公告所用詞彙與該通函所界定者具有相同涵義。

2024年收益的大幅增長主要由於：(i)本公司完成了對Alcon轉讓產品的收購及獲
許可產品的授權引進，顯著提升本公司的收益規模；(ii)本公司於銷售其他眼科醫
藥產品產生的收益大幅增加。

於報告期間，轉讓產品及獲許可產品對公司的影響包括：(i)不僅豐富了本集團的
產品線，亦為本集團帶來可觀的經濟效益，尤其是思然®等乾眼症相關產品；(ii)
進一步提高了本公司於眼科藥物領域的競爭地位，尤其是加強了本公司於乾眼症
領域的業務競爭力。在已有的大量經驗和市場份額的積累上，本公司有能力提供
更為全面及先進的治療方案，進一步滿足患者需求，並擴大本集團的市場份額；
( i i i)通過優化資源配置及市場推廣策略，結合本公司強大的商業化及本地化能
力，轉讓產品及獲許可產品成為本公司長期穩定的收入來源。

2

於報告期間，本公司核心產品優施瑩®（氟輕鬆玻璃體內植入劑）納入新版《國家基
本醫療保險、工傷保險和生育保險藥品目錄》後快速放量，同時商業團隊積極拓
展醫院覆蓋，深度挖掘歐沁®、適利達®等產品的商業潛力，帶動十餘款商業化產
品的穩定增長，因此獲得更大的市場份額。

於本公告日期，本公司仍在編製及落實本集團於報告期間的年度業績。上述營運
資料為初步未經審核資料，尚未經本公司核數師審閱、確認或審核，亦未經董事
會審核委員會審閱，並僅供投資者參考，亦不得被視為本集團未來財務表現的計
量或指標。建議股東及潛在投資者小心閱讀本公司有關本集團於報告期間的業績
公告（其預期將根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的規定於2025年3月發
佈）。

建議本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股份時應謹慎行事。

承董事會命
歐康維視生物

Lian Yong CHEN博士
主席兼非執行董事

香港，2025年2月12日

截至本公告日期，董事會包括執行董事Ye LIU先生及胡兆鵬博士，非執行董事
Lian Yong CHEN博士、曹彥凌先生及謝沁博士，及獨立非執行董事胡定旭先生、
黃翼然先生及張振宇先生。